
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Exp. 2022-552762

 
VISTO

El Expediente Electrónico 2022-00552762 por el que la Profesora Adjunta de la Cátedra de
Arquitectura I-D arquitecta Carolina Ferreira Centeno solicita se declare de interés académico el
Workshop Internivel Intercátedras “TOCO MADERA (vol 7) CORREDOR” a realizarse
durante los meses de agosto y septiembre de 2022, y que se otorguen horas crédito para
equivalencia en la Asignatura Electiva “Experiencias Proyectuales Alternativas”

Y CONSIDERANDO:

Que el mencionado workshop es organizado por las cátedras de Arquitectura I-D, Equipamiento
B y la Secretaría de Extensión y auspiciado por la Cámara de la Madera de la Provincia de
Córdoba y la Cámara de Comercio Automotor de Córdoba.

Que la actividad tiene por objeto diseñar cinco dispositivos a ser ubicados en el espacio público.

Que el Workshop tiene como objetivos articular contenidos entre cátedras internivel
pertenecientes a las carreras de Arquitectura y Diseño Industrial; y vincular a los estudiantes con
el desafío de la materialización de las ideas, acercándolos a la técnica de un modo directo
considerando la realidad productiva local.

Que además busca fomentar el acercamiento de los estudiantes a la práctica profesional y
estimular la construcción a escala 1-1 como una experiencia física y concreta, tanto como
profundizar el aprendizaje significativo involucrando modos de hacer disciplinares, marcos
cognitivos, estrategias didácticas para el abordaje de situaciones complejas abarcadas desde lo
conceptual, lo técnico, lo organizacional, la gestión y la ejecución.

Que las Cátedras organizadoras, representantes de la CAMMEC, la CCAC y representantes de
las empresas involucradas valorarán los resultados obtenidos por cada equipo considerando las
potenciales ubicaciones en los espacios públicos del corredor Av. Castro Barros de la Ciudad de
Córdoba donde serán trasladados durante la de IV Bienal Internacional de Córdoba
CiudaDiseño.

Que la Comisión de Enseñanza ha emitido un Despacho al respecto.



Por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE ARQUITECTURA, URBANISMO Y DISEÑO

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Declarar de interés Académico el Workshop Internivel Intercàtedras “TOCO
MADERA (vol 7) CORREDOR”, a realizarse durante los meses de agosto y septiembre de
2022,

ARTÍCULO 2º: Otorgar 25 horas crédito para equivalencia en la Asignatura Electiva
“Experiencias Proyectuales Alternativas” para el Módulo Proyecto y 25 horas crédito para el
Módulo Montaje.

ARTÍCULO 3º: Incluir en Digesto Electrónico, comunicar a Decanato, a Secretaría Académica,
Área Enseñanza, notificar a las personas interesadas, dar al Registro de Resoluciones y archivar.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO A
DIEZ DÍAS DEL MES DE AGOSTO DEL AÑO DOS MIL VEINTIDÓS.


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2022-127-E-UNC-DEC#FAUD
	fecha: Miércoles 17 de Agosto de 2022
		2022-08-12T10:45:34-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Arturo Raúl MARISTANY
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-08-17T11:52:06-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Guillermo Jorge Olguin
	cargo_1: Vicedecano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-08-17T11:52:07-0300
	GDE UNC




